1

2022年9月15日

各 位

会 社 名 株式会社FHTホールディングス

代表者名 代表取締役社長 森 欣也

 （コード：3777、東証グロース）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

（開示事項の経過報告）オーストラリア子会社設立に関するお知らせ

当社は、2022 年 8 月 16 日付「オーストラリア子会社設立に関するお知らせ」において公表いたしました

オーストラリアに子会社を設立することに関して、この度、子会社の設立手続きが完了したことを確認いたし

ましたので、予定であった部分を確定し、下記のとおり、お知らせいたします。なお、当該箇所には下線を付

しております。

記

１. 子会社設立の目的

2022 年 8 月 16 日付「新たな事業（資源エネルギー事業）の開始に関するお知らせ」において公表いたしま

した資源エネルギー事業におけるソルガム事業について、日照条件を含む育成環境が整備され、将来の大規模

展開を鑑み、人的ネットワークを構築してきたオーストラリア シドニー市に子会社を設立し、ソルガム1種の

種子生産／販売事業をオーストラリア国内はもとより海外輸出も進めてまいります。今後、用途に応じたソル

ガム種供給、ソルガムのカスケード的利用2による飼料／食料、燃料生成、また多様なプロセス開発により共

通材料を用いた商品開発を進め、ユニークな事業展開を目指してまいります。

２. 設立する子会社の概要

（1） 名 称 Bioghum Pty ltd

（2） 所 在 地 オーストラリア連邦 ニューサウスウェールズ州 シドニー市

（3） 代表者の役職・氏名 CEO 森 欣也 （当社代表取締役社長）

（4） 主 な 事 業 内 容 1. 種子開発、生産、販売

2. バイオマス燃料開発、生産、販売

3. 飼料／食料生産、販売

4. AI技術を用いたプロセス、製品管理

5. コンサルティング（カーボンオフセット等含）

（5） 資 本 金 20万オーストラリアドル （約2,000万円)

（6） 設 立 年 月 日 2022年9月15日

（7） 決 算 期 12月31日

1 「ソルガム」は南アフリカ原産のイネ科の穀物で、世界の５大穀物の一つであります。グルテンフリーでGABAやポリ

フェノールが豊富で栄養価が高い食材であり、痩せた土地でも育成が可能な植物です。近年、バイオマス発電燃料用途と

して注目されています。
2 「カスケード的利用」とは、生産プロセスにおいて段階的に複数の生産物を生成し、エコかつ効率的な利用

法であります。

2

（8） 大株主及び持分比率 株式会社FHTホールディングス 100 %

（9） 当社と当該会社の関係 資 本 関 係 当社が100 %出資する子会社であります。

人 的 関 係 当社の代表取締役社長が当該子会社の CEO を兼任し

ております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

当 該 状 況

該当事項はありません。

３. 今後の見通し

当該子会社の設立に伴う連結業績への影響につきましては現在精査中であり、業績推移につきましては、適

宜、開示を行ってまいります。

以 上